




 

Strana 1 (celkem 8) 

 
 

Příloha č. 1 
 

Odůvodnění 
žádosti Krajské zdravotní o vydání pověřovacího aktu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU 

k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 
 
 
 

1.  Úvod 
 
Jak bylo uvedeno v samotné žádosti, tvoří pověřovací akt k výkonu služby obecně hospodářského 
zájmu (dále též „Pověřovací akt“) povinnou přílohu k žádostem o čerpání dotačních prostředků 
z Integrovaného regionálního operačního programu (IROP).  
 
V případě IROP se jedná o zásadní dotační tituly k čerpání dotačních prostředků pro oblast 
zdravotnictví v Česku pro následující několikaleté období. 
 
Podporováni tak budou jen žadatelé vykonávající "službu obecného hospodářského zájmu". 
 
Žadatel musí být jasně pověřen k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, k jejímuž 
kvalitnějšímu poskytování čerpá podporu. Pokud nebyl pověřovací akt k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU ke dni podání žádosti vydán, musí 
žadatel předložit vyjádření pověřovatele o úmyslu pověřovací akt k výkonu služby obecného 
hospodářského zájmu vydat. Vyjádření pověřovatele musí obsahovat výčet údajů podle čl. 4 
Rozhodnutí 2012/21/EU. V případě, že pověřovací akt je přílohou či dodatkem jiného právního 
dokumentu, je nutné jej doložit spolu s pověřovacím aktem. 
 
Ústecký kraj obdržel dne 17. 6. 2016 od společnosti Krajská zdravotní a.s., IČ 254 88 627, se sídlem 
Sociální péče 3316/12A, 400 11 Ústí nad Labem žádost o vydání příslibu k vydání „Pověřovacího 
aktu“ k výkonu služby obecného hospodářského zájmu.  
 
Žádost projednala Rada Ústeckého kraje na svém zasedání dne 22. 6. 2016, přičemž schválila 
vyjádření Ústeckého kraje o úmyslu vydat „Pověřovací akt“ v souladu s Rozhodnutím 2012/21/EU k 
výkonu služby obecného hospodářského zájmu v rámci 31. Výzvy Integrovaného regionálního 
operačního programu – „Zvýšení kvality návazné péče“. Spolu s vyjádřením úmyslu Rada ústeckého 
kraje požádala Krajskou zdravotní, a.s., aby v termínu do 22. 7. 2016 předložila ústeckému kraji 
veškeré relevantní podklady nezbytné pro vyhodnocení úmyslu vydat „Pověřovací akt“, přičemž 
z podkladů musí být zřejmé, že pro vydání pověřovacího aktu jsou splněny podmínky Rozhodnutí 
Evropské komise 2012/21/EU ze dne 20. 12. 2011 (dále též Rozhodnutí) a maximální výše 
vyrovnávací platby nepřevýší 10 mil. Kč. 
 



 

Strana 2 (celkem 8) 

 
 

S ohledem na skutečnost, že i další výzvy Integrovaného regionálního operačního programu 
obsahují povinnost předložit „Pověřovací akt“ k výkonu služby obecného hospodářského zájmu, 
bude jeho vydáním Ústeckým krajem, umožněno Krajské zdravotní, a.s. podávat žádosti do dalších 
výzev a čerpat tak dotační prostředky na zkvalitňování zdravotní péče obyvatelům Ústeckého kraje. 
Tyto finanční prostředky budou určeny především na zajištění péče vysokého standardu poskytování 
zdravotní péče. 
 
V rámci 31. Výzvy „Zvýšení kvality návazné péče“ bude moci Krajská zdravotní, a.s čerpat finanční 
prostředky na pořízení a modernizaci přístrojového vybavení, zdravotnických prostředků, technologií 
a dalšího vybavení svých nemocnic pro zajištění dalšího rozvoje zdravotní péče, její dostupnosti a 
provázanosti jednotlivých oddělení a oborů. Z této výzvy lze čerpat až 99 mil,-Kč na jednu 
nemocnici Krajské zdravotní, a.s. 
 
V rámci 5. Výzvy „Vysoce specializovaná péče v oblastech onkogynekologie a perinatologie“ bude 
moci Krajská zdravotní, a.s. pořizovat přístrojové vybavení a technologii uvedenou v Seznamu 
doporučeného vybavení center vysoce specializované intenzivní péče v perinatologii nebo vysoce 
specializované zdravotní péče v onkogynekologii. Cílovou skupinou jsou v případě onkologické péče 
ženy (převážně ve věku nad 50 let), které jsou i bez zdravotních komplikací nejohroženější skupinou 
na trhu práce. V případě perinatologické péče jsou to kromě předčasných narozených dětí také jejich 
matky a rodiny, neboť péče o nezralého novorozence zhoršuje sociální a ekonomickou situaci celé 
rodiny, a má výrazné dopady především na sociálně slabé skupiny. Z této výzvy je možné Krajskou 
zdravotní, a.s. čerpat až 180 mil. Kč. 
 
Dalším z dotačních titulů IROP je „Rozvoj infrastruktury pro poskytování zdravotních služeb a péče 
o zdraví“. Cílem je zlepšení systému funkční a udržitelné péče, podporující sociální začleňování osob 
ohrožených sociálním vyloučením v důsledku jejich stavu a ztížené dostupnosti zdravotních služeb, a 
zkrácení doby pobytu mimo přirozené prostředí a doby pracovní neschopnosti. Cíle bude dosaženo 
dokončením procesu koncentrace vysoce specializované péče, zvýšením dostupnosti péče na 
navazující, rozvojem infrastruktury a deinstitucionalizací psychiatrické péče. Celková alokace činí 
284 mil. EUR. Informace o výši podpory pro jednotlivé subjekty zatím nejsou známé. Krajská 
zdravotní, a.s. tyto finanční prostředky bude moci využít mimo jiné na zkvalitnění prostor pacientů 
na psychiatrických oddělní. Podpora může spočívat též spočívat na pořízení vybavení 
zdravotnickými technologiemi, informačními technologiemi a nábytkem. Významně se tak zvýší 
komfort hospitalizovaných pacientů a rovněž se zlepší podmínky pro práci zdravotnického personálu. 
   
 

2. Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-
2020 

 



 

Strana 3 (celkem 8) 

 
 

Dne 3. 9. 2014 schválilo Zastupitelstvo Ústeckého kraje svým usnesením č. 19/18Z/2014 „Strategii 
podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020“ (dále jen 
Strategie) 
 

Podporované priority a aktivity v oblasti dostupnosti a vybavenosti zdravotních služeb 
Ústeckým krajem 

 
Na základě výsledků analýzy a ve vazbě na potřeby rozvoje zdravotních služeb lze mimo jiné 
formulovat tyto priority pro další rozvoj dostupnosti a vybavenosti zdravotních služeb: 
 
- Rozvoj zdravotních služeb v oblasti lůžkové péče: 
 

 rozvoj kapacit a infrastruktury v oblasti onkologických onemocnění, 
 udržení a případný rozvoj kapacit a infrastruktury v oblasti kardiovaskulárních a cévních 

mozkových chorob (kardiocentrum, komplexní cerebrovaskulární centrum, iktová centra), 
 udržení a případný další rozvoj center specializované péče, 
 posílení kapacit v oborech ARO, DIP, DIOP, ORL, 
 podpora diferenciace lůžek následné péče na lůžka rehabilitačně – doléčovací, lůžka 

ošetřovatelská a lůžka dlouhodobé péče (stratifikace péče podle potřeb skupin pacientů – 
např. polymorbidní pacienti, senioři) 

 posílení kapacit zdravotních služeb, u kterých jsou překračovány limity časové dostupnosti 
ve vztahu k místní dostupnosti zdravotních služeb. 

 
Cíle ve schválené Strategie jsou zcela v souladu s cíli jednotlivých dotačních výzev. Je tedy nejen 
zájmem Krajské zdravotní, a.s., nýbrž i Ústeckého kraje, aby Krajská zdravotní, a.s byla se svými 
buď již podanými žádostmi do 31. Výzvy, ale i s žádostmi, kterou jsou nyní ve fázi přípravy, 
úspěšná. 
 
 

3. Pověření k výkonu služby obecného hospodářského zájmu 
 
3.1 Služby obecného hospodářského zájmu 

 
V případě služeb obecného zájmu se nejedná o klasické služby poskytované na trhu, ale o služby, 
které se vyznačují svým zvláštním charakterem. Tyto služby jsou obvykle zajišťovány státem, kraji či 
obcemi ve veřejném zájmu (tzn. v zájmu veřejnosti) a specifickým znakem těchto služeb je fakt, že 
pokud by nebyly finančně podporovány veřejnými subjekty, nebyly by poskytovány na trhu vůbec 
nebo by byly poskytovány v nižší kvalitě či rozsahu. Opodstatněnost finanční podpory služeb 
obecného zájmu ze strany veřejných subjektů vychází z tržního selhání v oblasti nabídky těchto 
služeb. 



 

Strana 4 (celkem 8) 

 
 

Služby obecného hospodářského zájmu (dále též „SOHZ“) jsou podskupinou služeb obecného zájmu. 
Jejich označení vypovídá o faktu, že mají hospodářskou (resp. ekonomickou) povahu. 
Na služby, které mají ekonomickou povahu, se vztahují soutěžní pravidla a tedy i pravidla veřejné 
podpory. 
 
Příklady oblastí, v nichž lze identifikovat služby obecného zájmu: 
 

• přeprava cestujících 
• poštovní služby 
• energetika 
• odpadové a vodní hospodářství 
• finanční služby 
• veřejnoprávní vysílání 
• širokopásmová infrastruktura 
• zdravotní péče 
• sociální služby 

 
Členské státy (potažmo municipality) mají širokou pravomoc v uvážení, kterou službu budou 
považovat jako SOHZ. Jedinými omezujícími faktory této pravomoci jsou pravidla stanovená 
unijním právem (v případě harmonizovaných sektorů nemůže být tato pravomoc vykonávána v 
rozporu s pravidly harmonizace) a kontrola zjevných chyb vykonávaná Evropskou komisí a unijními 
soudy.1 
 
Dle čl. 2 odst. 1 písm. b) se Rozhodnutí použije na státní podporu ve formě vyrovnávací platby 
za závazek veřejné služby udělenou podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu podle čl. 106 odst. 2 Smlouvy, která spadá do kategorie vyrovnávací platby 
za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu nemocnicemi poskytujícími zdravotní 
péči, v příslušných případech včetně pohotovostních služeb;  
 

3.2 Pověřovací akt 
 
Pověření k výkonu veřejné služby nemá jednoznačně stanovenou formu. Rozhodujícím požadavkem 
je jeho právní závaznost.  
 
„Pověřovací akt“ by měl specifikovat zejména následující skutečnosti: 
 
1. náplň a trvání závazku veřejné služby, 
2. označení dotčeného podniku a území, 
3. povahu případných výhradních práv nebo zvláštních práv udělených dotčeným podnikům, 

                                                      
1 https://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/sluzby-obecneho-hospodarskeho-zajmu-sgei.html 



 

Strana 5 (celkem 8) 

 
 

4. popis kompenzačního mechanizmu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání 
vyrovnávací platby, 

5. opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby, 
6. odkaz na Rozhodnutí. 
 
Pověření by mělo být stanoveno jako povinnost či závazek poskytovatele veřejné služby, jelikož 
pouhé oprávnění poskytovat veřejnou službu by nemuselo být chápáno Evropskou komisí jako 
dostatečně konkrétní. 
 
Oblast pověření: oblast dle čl. 2 odst. 1 písm. b), jak bylo uvedeno výše, jedná se o kategorii 
zahrnující vyrovnávací platbu za poskytování služeb obecného hospodářského zájmu nemocnicemi 
poskytujícími zdravotní péči;  
 
Časové omezení: „Pověřovací akt“ nepřekročí dobu desetiletého omezení stanovenou v čl. 2 odst. 2. 
 
Obsah pověřovacího aktu: 

a) Náplň a trvání závazků veřejné služby - v pověřovacím aktu je uveden konkrétní závazek 
veřejné služby a doba trvání závazku (čl. 4 písm. a) Rozhodnutí) 

b) Určení podniku, případně území – v pověřovacím aktu je jednoznačně určen příjemce 
vyrovnávací platby za závazek SOHZ a je v něm vymezen závazek poskytovat veřejné služby 
v příslušné spádové oblasti (čl. 4 písm. b) Rozhodnutí) 

c) Povaha jakýchkoli výhradních nebo zvláštních práv udělených podniku orgánem 
poskytujícím podporu – Krajské zdravotní, a.s. nejsou udělena žádná výhradní nebo zvláštní 
práva (čl. 4 písm. c) Rozhodnutí) 

d) Popis kompenzačního mechanizmu a parametrů pro výpočet, kontrolu a přezkoumání 
vyrovnávací platby – „Pověřovací akt“ obsahuje vymezení povinností pro Krajskou zdravotní, 
a.s. 

e) Opatření k zamezení a vrácení jakékoli nadměrné vyrovnávací platby – Krajská zdravotní, a.s. 
je povinna vést oddělenou evidenci výnosů a nákladů spojených s plněním závazků SOHZ a 
celková výše výnosů a nákladů v této samostatné evidenci musí po přičtení ostatních nákladů 
a příjmů odpovídat nákladům a výnosům vykázaným v roční účetní závěrce. Pokud Ústecký 
kraj zjistí, že došlo k poskytnutí nadměrné vyrovnávací platby, vyzve Krajskou zdravotní, a.s. 
k vrácení této platby (čl. 4 písm. e) Rozhodnutí) 

f) Odkaz na Rozhodnutí o SOHZ z roku 2012 – „Pověřovací akt“ odkazuje na Rozhodnutí o 
poskytování služeb obecného hospodářského zájmu z roku 2012 (čl. 4 písm. f) Rozhodnutí) 

 
Vyrovnávací platba: podle čl. 5 odst. 1 Rozhodnutí „výše vyrovnávací platby nepřesáhne rozsah 
nezbytný k pokrytí čistých nákladů vynaložených při plnění závazků veřejné služby, včetně 
přiměřeného zisku“. Ústecký kraj poskytuje Krajské zdravotní, a.s. vyrovnávací platbu, která 
nepřesáhne částku nezbytnou pro plnění závazků  SOHZ. Výše vyrovnávací platby poskytnuté 
Krajské zdravotní, a.s. je závislá na dostupné kapacitě rozpočtu kraje, kdy vzhledem k omezeným 



 

Strana 6 (celkem 8) 

 
 

možnostem krajského rozpočtu nemusí být poskytnuta vyrovnávací platba ve výši 100% čistých 
nákladů vynaložených při plnění závazků veřejné služby. Pro rozhodnutí kraje, kterým budou 
v rozpočtu kraje alokovány finanční prostředky pro vyrovnávací platbu, bude předložena výhledová 
analýza hospodaření Krajské zdravotní, a.s. na následující účetní období a vyrovnávací platba pak 
bude přesně určena po předložení žádosti o vyrovnávací platbu s jejím vyúčtováním, výroční zprávy 
Krajské zdravotní, a.s., zprávy externího auditora a účetní závěrky. Tyto dokumenty budou 
Ústeckému kraji předloženy nejpozději do 30. 6.. Kraj pak provede analýzu všech dokumentů a na 
jejich základě stanoví výši vyrovnávací platby za dané účetní období.  
 
Oddělené účetnictví: podle čl. 5 odst. 9 Rozhodnutí „pokud podnik vykonává hospodářské činnosti v 
rámci i mimo rámec služby obecného hospodářského zájmu, musí být ve vnitropodnikovém účetnictví 
příjmy a výdaje spojené s poskytováním služby obecného hospodářského zájmu vykazovány odděleně 
od příjmů a výdajů spojených s jinými službami“ „Pověřovací akt“ splňuje i toto kritérium.  
 
Kontrola nadměrného vyrovnání a možnost navrácení nadměrné vyrovnávací platby:  
podle čl. 6 odst. 1 Rozhodnutí o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu z roku 2012 
„členské státy zajistí, že vyrovnávací platba udělená za poskytování služby obecného hospodářského 
zájmu splňuje požadavky tohoto Rozhodnutí, zejména to, že podnik neobdrží vyrovnávací platbu, 
která převyšuje částku stanovenou podle článku 5“. Dále podle čl. 6 odst. 2 „jestliže podnik obdržel 
vyrovnávací platbu, která převyšuje částku stanovenou podle článku 5, členský stát vyžaduje, aby 
daný podnik nadměrně vyplacenou částku vrátil“. Podle pověřovacího aktu musí Krajská zdravotní, 
a.s. umožnit Ústeckému kraji kontrolovat a prověřovat, zda k oddělení účetnictví skutečně dochází a 
zda jsou vyrovnávací platby správně přidělovány. Pokud orgány kraje bude zjištěno, že bylo Krajské 
zdravotní, a.s. poskytnuto nadměrné vyrovnání, vyzve kraj pověřenou osobu, aby vrátila tu část 
vyrovnávací platby, která je v rozporu s pověřovacím aktem. Je tedy prováděna následná kontrola s 
cílem potvrdit, že nebyla poskytnuta žádná nadměrná vyrovnávací platba. Následná kontrola se 
provádí minimálně jedenkrát za tři účetní období zpětně. To umožňuje zkontrolovat, že vyrovnávací 
platby poskytnuté v předchozích letech nepřesahují skutečné náklady, které byly na plnění závazků 
služeb obecného hospodářského zájmu vynaloženy. 
 
Transparentnost: na poskytnuté vyrovnávací platby, přesáhnou-li limit 15 milionů EUR podniku, 
který vykonává i činnosti mimo rozsah SOHZ, se uplatňují požadavky na průhlednost v souladu čl. 7 
Rozhodnutí, nicméně s ohledem na stanovení maximální možné výše vyrovnávací platby, nemá toto 
ustanovení relevanci. 
 

3.2.1 Dovolená podpora 
 

U činností v rámci plnění závazku veřejné služby, které nejsou z veřejného zdravotního pojištění 
hrazeny, resp. jsou hrazeny pouze částečně, by měla být ztráta (spolu s přiměřeným ziskem) hrazena 
vyrovnávací platbou.  
 



 

Strana 7 (celkem 8) 

 
 

Činnosti hrazené z veřejného zdravotního pojištění nebývaly v oblasti svých provozních nákladů 
předmětem vyrovnávacích plateb. Nicméně i zde se situace změnila. Jedná se o skutečnosti dané 
rozhodnutím zakladatele vyvolané úkolem zajistit přiměřenou dostupnost zdravotní péče pro 
obyvatele daného území. Pokud zakladatel rozhodne, že v dané nemocnici bude provozován 
z důvodu komfortu pro obyvatele daného území určitý typ zdravotní péče bez ohledu na jeho 
ekonomické výsledky, měl by vyrovnávací platbou případnou ztrátu z takové činnosti včetně 
přiměřeného zisku vyrovnat. Procedurálně lze postupovat stejně jako u činností nehrazených 
(částečně hrazených) z veřejného zdravotního pojištění. Souvisejícími podmínkou je snaha 
veřejného zadavatele o vyšší dostupnost a komfort zdravotních služeb2. 
  

4. Investiční podpora 
 
Co se týká investiční veřejné podpory, tato bude poskytována v závislosti na možnostech rozpočtu 
Ústeckého kraje a samostatně uzavíraných smluv případně na základě zvyšování základního kapitálu. 
 
Investiční veřejná podpora sanuje potřebné investiční aktivity nemocnic, na které jejich vlastní zdroje 
nestačí. Vlastními zdroji pro financování investičních potřeb nemocnice přitom jsou jednak odpisy 
dlouhodobého majetku, jednak zisk. V obecném pojetí by odpisy dlouhodobého majetku měly 
zajišťovat jeho prostou reprodukci, zisk jeho rozšířenou reprodukci. V konkrétních situacích ovšem 
toto obecné pojetí v plném rozsahu neplatí a ani platit nemůže.  Je tomu tak zejména z důvodů (a) 
rozvoje v oblasti medicínských technologií a medicínské techniky, na jejichž financování nemohou 
stačit odpisy původního investičního vybavení a (b) v určité míře i omezenou možností tvorby zisku 
vzhledem k regulovaným cenám zdravotnické činnosti.   
 
(kalkulační vzorce pro stanovení výše úhrady za zdravotnický výkon a hospitalizační den zveřejněné 
Ministerstvem zdravotnictví ČR položku kalkulovaného zisku neobsahují. Rovněž neobsahují položku 
týkající se zdrojů prosté či rozšířené reprodukce nemovitého majetku užívaného v přímé souvislosti s 
poskytováním zdravotnické péče). 
 
Z uvedeného vyplývá, že za předpokladu zájmu provozovat dlouhodobě v daném místě zdravotnické 
zařízení o dané struktuře činností, bude i privátní investor posilovat investiční zdroje nemocnice za 
účelem udržení a další rozvoj její činnosti na úrovni kvality odpovídající současným požadavkům, 
které se od zdravotnictví předpokládají. 
Motivací soukromého investora bude v tomto případě jednak eliminace případné podkapitalizace 
své nemocnice a tím i rizik obecně plynoucích z podkapitalizování jakékoliv společnosti, jednak 
zajištění takové míry kapitálového vybavení nemocnice, která umožní její rozvoj v souladu 
s aktuálními trendy vývoje medicínské techniky a technologie a bude zvyšovat hodnotu celé 
obchodní společnosti. Je nepochybné, že zcela stejnou motivací se musí řídit v roli investora i kraj 
z pozice jediného akcionáře. 

                                                      
2 „Strategie podpory zdraví a rozvoje zdravotních služeb v Ústeckém kraji na období 2015-2020“ 



 

Strana 8 (celkem 8) 

 
 

 
Kraj má při poskytování investičních prostředků dvě možnosti: 

 
• poskytnutí investiční dotace, 
• zvýšení základního kapitálu společnosti. 

Rozdíl mezi kapitálovým vkladem a investiční dotací (poskytnutou dle § 36, odst. 1c) zákona o 
krajích) spočívá v jiných ekonomických důsledcích: 
 

a) V případě kapitálového vkladu bude investice pořízena z „vlastních“ zdrojů nemocnice. 
V účetnictví bude následně zachycena v plné výši pořizovací ceny, ze které se pak budou 
počítat účetní i daňové odpisy. Účetní odpisy zatíží náklady nemocnice, daňové odpisy sníží 
její základ daně z příjmů. 

b) V případě investiční dotace je o její výši snížena účetní i daňová pořizovací cena. Pokud by 
tedy byl majetek pořízen zcela z investiční dotace, důsledkem budou nulové účetní i daňové 
odpisy. 
 
 

5. Závěr 
 
Primárním cílem Krajské zdravotní, a.s. není tvorba zisku, nýbrž poskytování kvalitní a dostupné 
zdravotní péče ve všech oborech nezbytných pro obyvatele spádových oblastí jednotlivých nemocnic, 
resp. uspokojit potřeby obyvatel příslušné spádové oblasti. Poskytování kvalitní a dostupné zdravotní 
péče obyvatelům Ústeckého kraje je třeba chápat jako úkol vyplývající ze samostatné působnosti 
kraje, která je svěřena všem krajům České republiky Ústavou České republiky a dále specifikována v 
zákoně o krajích.  
 
Závěrem lze konstatovat, že pověřením Krajské zdravotní, a.s. výkonem služeb obecného 
hospodářského zájmu, nedojde k vydání finančních prostředků, které by byly považovány za 
nedovolenou veřejnou podporu. Na základě Rozhodnutí o poskytování služeb veřejného 
hospodářského zájmu z roku 2012 je tato veřejná podpora slučitelná s vnitřním trhem a vyňata 
z oznamovací povinnosti vůči Komisi. V „Pověřovacím aktu“ je pro zvýšení jistoty stanoven strop 
maximální vyrovnávací platby. Zároveň s ohledem na požadavek jednotlivých výzev IROP, je vydání 
pověřovacího aktu nezbytnou povinnou přílohou žádostí o financování zdravotní péče z dotačních 
finančních prostředků, což povede nejen k efektivnímu nakládání s veřejnými prostředky, ale i 
k dalšímu zkvalitnění, rozvoji a dostupnosti zdravotní péče poskytované občanům Ústeckého kraje. 
 
S ohledem na vše výše uvedené Krajská zdravotní, a.s. žádá Ústecký kraj o vydání Pověřovacího 
aktu dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 
podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu uveřejněného 
v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012. 



Stránka 1 z 10 
 

Příloha č. 2 

P O V Ě Ř O V A C Í  A K T  

dle Rozhodnutí Komise (2012/21/EU) o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování EU na 
státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu uveřejněného 
v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012 

 

Pověřovatel: 

Ústecký kraj 
Zastoupený: Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem kraje 

Se sídlem: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 

DIČ: CZ70892156 
Bank. spojení: Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu: 882733379/0800 
 (dále jen Ústecký kraj) 

Pověřovaný: 

Krajská zdravotní, a.s.  
Zastoupená: Ing. Jiřím Novákem, předsedou představenstva a Mgr. Radkem Scherferem, 

místopředsedou představenstva 
IČ: 25488627 

Se sídlem: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1550  

Bankovní spojení: ČSOB, a.s., 
číslo účtu 240294706/0300 

 
(dále jen Pověřená společnost) 

 

Článek I. 
Předmět a účel úpravy 

 
1. Tímto Pověřením k poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu (dále jen Pověření) 

pověřuje Ústecký kraj Krajskou zdravotní, a.s. k poskytování služeb v obecném 
hospodářském zájmu (SOHZ) vymezených v článku II. (dále jen Služby) tohoto Pověření. 

2. Pověření vymezuje rozsah Služeb poskytovaných Krajskou zdravotní, a.s., délku jejich 
poskytování a podmínky pro poskytnutí vyrovnávací platby. 

3. Vyrovnávací platbou se rozumí poskytnutí finančních prostředků na krytí rozdílu mezi 
náklady a výnosy, které vzniknou při poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu 



Stránka 2 z 10 
 

Krajskou zdravotní, a.s. Finanční prostředky může poskytnout zcela nebo částečně Ústecký 
kraj ze svého rozpočtu za podmínek uvedených v článku III. tohoto Pověření. 

4. Finanční příspěvek je účelově a výhradně vázán na zajištění Služeb vymezených v článku II. 
tohoto pověření. 

5. Pověření stejně jako dotační smlouva, splňují podmínky stanovené v Rozhodnutí komise 
2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011, o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné 
služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu, které bylo publikováno v Úředním věstníku EU dne 11. 1. 2012 
(dále jen Rozhodnutí Komise) 

6. Finanční prostředky poskytnuté v souladu s Pověřením jsou veřejnou podporou slučitelnou 
s vnitřním trhem a tato nepodléhá ohlašovací povinnosti ve smyslu čl. 108 odst. 3 Smlouvy 
o fungování Evropské unie. 

7. Krajská zdravotní, a.s. je pověřena ke Službám uvedeným v článku II. 

Článek II. 
Pověření a specifikace služeb 

 
1. Krajská zdravotní, a.s., poskytuje zdravotní služby v níže uvedeném rozsahu: 

a) Nemocnice Děčín, o.z. 
• Algeziologie 
• Anesteziologie a intenzivní medicína 
• Cévní chirurgie 
• Dětské lékařství 
• Endokrinologie a diabetologie 
• Foniatrie 
• Fyzioterapeut 
• Gastroenterologie 
• Gynekologie a porodnictví 
• Hematologie a transfuzní lékařství 
• Chirurgie 
• Kardiologie 
• Klinická biochemie 
• Klinická logopedie 
• Klinická výživa a intenzivní metabolická péče 
• Koloproktologie 
• Léčebně rehabilitační péče 
• Lékárna s odbornými pracovišti (vyjma lékárenských služeb poskytovaných 

veřejnosti) 
• Nefrologie 
• Neonatologie 
• Neurologie 
• Oftalmologie 



Stránka 3 z 10 
 

• Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
• Ošetřovatelská péče 
• Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
• Paliativní péče 
• Patologie 
• Radiologie a zobrazovací metody 
• Rehabilitační a fyzikální medicína 
• Traumatologie 
• Urologie 
• Vnitřní lékařství 
• Všeobecné praktické lékařství 

 
b) Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.: 

• Adiktologie 
• Alergologie a klinická imunologie 
• Algeziologie 
• Anesteziologie a intenzivní medicína 
• Angiologie 
• Cévní chirurgie 
• Cytologie 
• Dermatovenerologie 
• Dětská endokrinologie a diabetologie 
• Dětská gastroenterologie a hepatologie 
• Dětská gynekologie 
• Dětská chirurgie 
• Dětská kardiologie 
• Dětská nefrologie 
• Dětská neurologie 
• Dětská onkologie a hematologie 
• Dětská pneumologie 
• Dětská revmatologie 
• Dětské lékařství 
• Endokrinologie a diabetologie 
• Ergoterapeut 
• Foniatrie 
• Fyzioterapeut 
• Gastroenterologie 
• Geriatrie 
• Gynekologie a porodnictví 
• Hematologie a transfuzní lékařství 
• Hrudní chirurgie 
• Chirurgie 



Stránka 4 z 10 
 

• Infekční lékařství 
• Kardiologie 
• Klinická biochemie 
• Klinická farmakologie 
• Klinická logopedie 
• Klinická onkologie 
• Klinická psychologie 
• Klinická výživa a intenzivní metabolická péče 
• Léčebně rehabilitační péče 
• Lékárna s odbornými pracovišti (vyjma lékárenských služeb poskytovaných 

veřejnosti) 
• Lékařská genetika 
• Lékařská mikrobiologie 
• Nefrologie 
• Neonatologie 
• Neurochirugie 
• Neurologie 
• Nukleární medicína 
• Nutriční terapeut 
• Oftalmologie 
• Orální a maxilofaciální chirurgie 
• Ortopedická protetika 
• Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
• Ošetřovatelská péče 
• Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
• Paliativní medicína 
• Paliativní péče 
• Patologie 
• Pneumologie a ftizeologie 
• Psychiatrie 
• Radiační onkologie 
• Radiologie a zobrazovací metody 
• Rehabilitační a fyzikální medicína 
• Revmatologie 
• Sexuologie 
• Soudní lékařství 
• Toxikologie 
• Transfuzní lékařství 
• Traumatologie 
• Urgentní medicína 
• Urologie 
• Vnitřní lékařství 



Stránka 5 z 10 
 

• Všeobecná sestra 
• Všeobecné praktické lékařství 
• Zubní lékařství 

 
c) Nemocnice Teplice, o.z.: 

• Algeziologie 
• Anesteziologie a intenzivní medicína 
• Cévní chirurgie 
• Dermatovenerologie 
• Dětská kardiologie 
• Dětská neurologie 
• Dětské lékařství 
• Dorostové lékařství 
• Endokrinologie a diabetologie 
• Fyzioterapeut 
• Gastroenterologie 
• Gynekologie a porodnictví 
• Hematologie a transfuzní lékařství 
• Chirurgie 
• Kardiologie 
• Klinická biochemie 
• Klinická onkologie 
• Léčebně rehabilitační péče 
• Lékárna s odbornými pracovišti (vyjma lékárenských služeb poskytovaných 

veřejnosti) 
• Neonatologie 
• Neurologie 
• Oftalmologie 
• Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
• Ošetřovatelská péče 
• Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
• Paliativní péče 
• Praktické lékařství pro děti a dorost 
• Radiologie a zobrazovací metody 
• Rehabilitační a fyzikální medicína 
• Traumatologie 
• Urologie 
• Vnitřní lékařství 
• Všeobecné praktické lékařství 
• Výdejna zdravotnických prostředků 

 
d) Nemocnice Most, o.z.: 



Stránka 6 z 10 
 

• Alergologie a klinická imunologie 
• Anesteziologie a intenzivní medicína 
• Cévní chirurgie 
• Dermatovenerologie 
• Dětská chirurgie 
• Dětská kardiologie 
• Dětská neurologie 
• Dětské lékařství 
• Endokrinologie a diabetologie 
• Ergoterapeut 
• Fyzioterapeut 
• Gastroenterologie 
• Gynekologie a porodnictví 
• Hematologie a transfuzní lékařství 
• Chirurgie 
• Kardiologie 
• Klinická biochemie 
• Klinická onkologie 
• Klinická psychologie 
• Lékárna s odbornými pracovišti (vyjma lékárenských služeb poskytovaných 

veřejnosti) 
• Lékařská mikrobiologie 
• Neonatologie 
• Neurologie 
• Oftalmologie 
• Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
• Ošetřovatelská péče 
• Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
• Patologie 
• Pneumologie a ftizeologie 
• Psychiatrie 
• Radiologie a zobrazovací metody 
• Rehabilitační a fyzikální medicína 
• Revmatologie 
• Toxikologie 
• Traumatologie 
• Urologie 
• Vnitřní lékařství 

 
e) Nemocnice Chomutov, o.z. 

 
• Alergologie a klinická imunologie 



Stránka 7 z 10 
 

• Algeziologie 
• Anesteziologie a intenzivní medicína 
• Cévní chirurgie 
• Dermatovenerologie 
• Dětská endokrinologie a diabetologie 
• Dětská gastroenterologie a hepatologie 
• Dětská neurologie 
• Dětské lékařství 
• Endokrinologie a diabetologie 
• Gastroenterologie 
• Gynekologie a porodnictví 
• Hematologie a transfuzní lékařství 
• Chirurgie 
• Kardiologie 
• Klinická biochemie 
• Klinická logopedie 
• Klinická onkologie 
• Klinická psychologie 
• Léčebně rehabilitační péče 
• Lékárna s odbornými pracovišti (vyjma lékárenských služeb poskytovaných 

veřejnosti) 
• Neonatologie 
• Neurologie 
• Nukleární medicína 
• Oftalmologie 
• Ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí 
• Ošetřovatelská péče 
• Otorinolaryngologie a chirurgie hlavy a krku 
• Paliativní péče 
• Patologie 
• Pneumologie a ftizeologie 
• Praktické lékařství pro děti a dorost 
• Přeprava pacientů neodkladné péče 
• Radiační onkologie 
• Radiologie a zobrazovací metody 
• Rehabilitační a fyzikální medicína 
• Traumatologie 
• Urologie 
• Vnitřní lékařství 
• Všeobecná sestra 
• Výdejna zdravotnických prostředků 

 



Stránka 8 z 10 
 

Ústecký kraj pověřuje Krajskou zdravotní, a.s. k poskytování služeb obecného 
hospodářského zájmu ve výše uvedeném rozsahu. 
 

2. Pro účely Pověření se stanoví délka poskytování služeb na 10 let ode dne jeho schválení 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje. 

3. Krajská zdravotní, a.s poskytuje Služby prostřednictvím svých odštěpných závodů -
Nemocnice Děčín, o.z., Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., Nemocnice Teplice, 
o.z., Nemocnice Most, o.z. a Nemocnice Chomutov, o.z., a to na území Ústeckého kraje. 
 

Článek III. 
Podmínky poskytnutí finančních prostředků na vyrovnávací platbu 

 
1. Na činnosti vymezené jako SOHZ jsou pověřené akciové společnosti z rozpočtu Ústeckého 

kraje poskytovány finanční prostředky ve formě vyrovnávací platby. 
2. Pověřená společnost má povinnost vést oddělenou evidenci Výnosů a Nákladů spojených 

s výkonem svých závazků k poskytování Služeb tak, aby v každém okamžiku trvání 
Pověření bylo zřejmé, že vyrovnávací platba byla určena pouze a výhradně na zajištění 
SOHZ. 

3. Ukazatele pro kalkulaci výše vyrovnávací platby: 
a) Kalkulace vyrovnávací platby vycházejí z ekonomicky oprávněných nákladů (čisté 

náklady). Výše vyrovnávací platby činí rozdíl mezi Náklady a Výnosy. Vyrovnávací 
platba vychází z předloženého vyúčtování Služeb za dané účetní období. 

b) Náklady zahrnují veškeré náklady vynaložené v souvislosti s poskytováním Služeb 
uvedených v čl. II., a to zpravidla v členění: 
• Přímý materiál 
• Osobní náklady 
• Ostatní přímé náklady 
• Provozní režie 
• Společná režie 
• Přiměřený zisk ve výši 1% 

c) Výnosy zahrnují: 
• Veškeré Výnosy z poskytování Služeb, zejména jakékoli úhrady od zdravotních 

pojišťoven a pacientů 
• Jakékoli dotace nebo podporu poskytnutou z veřejných rozpočtů nebo fondů EU 

kryjících náklady poskytování Služeb 
d) Výše poskytnutých finančních prostředků se vždy určuje schváleným rozpočtem 

Ústeckého kraje a jeho úpravami na příslušný kalendářní rok a je dána kalkulací výše 
vyrovnávací platby. Výše poskytnutých finančních prostředků se může změnit 
v závislosti na úpravách rozpočtu schvalovaných zastupitelstvem kraje v souladu se 
zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích. Maximální výše kompenzace se stanovuje 
nepřekročitelnou hranicí vyrovnávací platby v částce 10.000.000,-Kč 

e) Do výpočtu vyrovnávací platby nelze zahrnout (odpisy majetku pořízeného z dotačních 
programů, odpisy mohou být uplatněny pouze z ceny pořízeného majetku ponížené 



Stránka 9 z 10 
 

o poskytnutou dotaci, občerstvení a reprezentativní pohoštění, poskytnuté dary, manka, 
penále a pokuty) 

4. Pro rozhodnutí Ústeckého kraje, kterým budou v rozpočtu kraje alokovány finanční 
prostředky pro vyrovnávací platbu, bude pověřenou společností předložena výhledová 
analýza hospodaření pověřené společnosti na následující účetní období a vyrovnávací platba 
pak bude přesně určena po předložení žádosti o úhradu vyrovnávací platby pověřenou 
společností s vyúčtováním skutečné výše vyrovnávací platby, výroční zprávy pověřené 
společnosti, zprávy externího auditora a účetní závěrky za účetní období za které bude 
vyrovnávací platba pověřenou společností požadována. Uvedené dokumenty budou 
Ústeckému kraji předloženy vždy nejpozději do 30. 6.  

5. Obdrží-li Pověřená společnost vyrovnávací platbu, která převyšuje stanovenou částku podle 
čl. III odst. 3 a), musí nadměrně vyplacenou částku na výzvu Ústeckého kraje vrátit. 
 
 

Článek IV 
Způsob uvolňování finančních prostředků a kontrola 

 
1. Finanční prostředky jsou poskytovány na základě rozhodnutí Ústeckého kraje v souladu 

s obecně platnými právními předpisy, a to formou vyrovnávací platby.  
2. Finanční prostředky jsou poskytovány v souladu s tímto pověřením. 
3. Ústecký kraj je oprávněn provádět u pověřené společnosti finanční kontrolu v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné zprávě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Pověřená společnost je povinna umožnit Ústeckému 
kraji kontrolovat a prověřovat, zda k oddělení účetnictví skutečně dochází a zda jsou 
vyrovnávací platby správně přidělovány. Kontrola se provádí minimálně jedenkrát za tři 
účetní období zpětně a na konci období, na které je pověření uděleno. Předmětem kontroly 
bude oprávněnost výše vyrovnávací platby a prokazatelnost rozdílu mezi uznatelnými 
Náklady a Výnosy, a to v souladu s ust. čl. 6 odst. 1 Rozhodnutí Komise. 

4. V případě, že Ústecký kraj zjistí, že Pověřená společnost Službu neposkytuje vůbec, popř. 
Službu neposkytuje v souladu s tímto Pověřením, oznámí Ústecký kraj tato svá zjištění 
neprodleně Pověřené společnosti („Oznámení“). Oznámení musí obsahovat popis zjištění 
Ústeckého kraje, důvody z nichž vyvozuje porušení povinností Pověřené společnosti, návrhy 
opatření k nápravě a lhůtu pro provedení nápravy. Lhůta pro nápravu nedostatků 
v poskytování Služby musí být přiměřená finanční a časové náročnosti implementace 
nápravných opatření, přičemž nesmí být kratší než 60 dnů. 

5. Pověřená společnost je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a případně navrhnout nápravná 
opatření odlišná od těch, která navrhuje Ústecký kraj v Oznámení. Ústecký kraj je povinen 
nápravná opatření navržená Pověřenou společností akceptovat místo nápravných opatření 
uvedených v Oznámení, pokud nápravná opatření navržená Pověřenou společností vedou 
k nápravě závadného stavu. 

6. V případě, že Pověřená společnost neimplementuje nápravná opatření navržená Ústeckým 
krajem v Oznámení nebo nápravná opatření navržená Pověřenou společností a akceptovaná 
Ústeckým krajem ve stanovené či dohodnuté lhůtě, je Ústecký kraj oprávněn zahájit řízení o 
odejmutí pověření. 



Stránka 10 z 10 
 

 

Článek V. 
Závěrečný ustanovení 

 

1. Pověřené osobě nejsou Ústeckým krajem uděleny žádná výhradní či zvláštní práva. 
2. Pověření bylo schváleno usnesením zastupitelstva Ústeckého kraje č. …………… dne 

.………….. 

 

 

Pověřuje:       Pověření přijímá: 

V Ústí nad Labem dne:……………    V Ústí nad Labem dne:………… 

 

 
…………………………………  ….……………………………………….……….. 
Oldřich Bubeníček    Ing. Jiří Novák 
Hejtman Ústeckého kraje   předseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 
 
      …………………………………………………… 

      Mgr. Radek Sherfer,  

místopředseda představenstva Krajské zdravotní, a.s. 



2514003001 APP - dospělí 3514003001 APP - děti 2514304002 Lékárna veřejná 4514304002 Lékárna - veřejná
2514003002 APP - děti 3514003002 APP - dospělí 2514304004 Lékárna-zdav.potřeby 5514304002 LEK - veřejná
6514003001 APP pro dospělé 6514003002 APP - děti 3514304001 Veřejná lékárna 5514304003 LEK - zdrav.potřeby
3505000000 ZRUŠ Dop.zdr.služ. 3505009001 OZD -Chomutov 3514304003 Lékárna - zdr.potř. 6514304002 Lékárna - veřejná
2505009002 Odd.zdrav.dopravy UL 3505009002 OZD - Louny 513 - náklady na reprezentaci 544,545 - pokuty a penále
2505009003 Odd.zdrav.dopravy TP 2505009004 Odd.zdrav.dopravy DC 543 - dary 549 - manka a škody

Výsledky hospodaření 2015 vč. zahrnutí přiměřeného zisku ve výši 1% Plánované hospodaření 2016 vč. zahrnutí přiměřeného zisku ve výši 1%

OZ (Více položek) OZ (Více položek)
syntet. účet 1 (Více položek) syntet. účet 1 (Více položek)
NS (Více položek) NS (Vše)
prim kód (Více položek) prim kód (Vše)

leden-prosinec Popisky sloupců leden-prosinec Popisky sloupců
Popisky řádků 2015 bez zisku 1% Popisky řádků plán 2016 bez zisku 1%

náklady 5 297 595 939 5 245 144 494 náklady 5 524 180 935 5 469 486 074
výnosy -5 468 459 568 -5 468 459 568 výnosy -5 654 859 296 -5 654 859 296
vnitropodnikové 243 781 807 243 781 807 vnitropodnikové 225 194 970 225 194 970
Celkový součet 72 918 177 20 466 732 Celkový součet 94 516 609 39 821 748

syntet. účet 1 (Více položek) syntet. účet 1 (Více položek)
NS (Více položek) NS (Vše)
prim kód (Více položek) prim kód (Vše)

leden-prosinec Popisky sloupců leden-prosinec Popisky sloupců
Popisky řádků 2015 Popisky řádků plán 2016

CV 13 074 729 6 719 309 CV 9 547 347 3 014 310
náklady 641 897 384 náklady 659 836 694
výnosy -656 024 654 výnosy -665 971 432
vnitropodnikové 27 201 998 vnitropodnikové 15 682 085

DC 11 959 076 7 679 847 DC 14 614 151 10 197 858
náklady 432 202 116 náklady 446 045 604
výnosy -434 071 341 výnosy -446 208 295
vnitropodnikové 13 828 301 vnitropodnikové 14 776 843

MNUL 24 113 266 -1 404 298 MNUL 38 553 735 12 020 871
náklady 2 577 273 909 náklady 2 679 819 231
výnosy -2 684 854 891 výnosy -2 772 605 449
vnitropodnikové 131 694 248 vnitropodnikové 131 339 953

MO 9 121 892 1 166 273 MO 15 123 815 6 553 963
náklady 803 517 571 náklady 865 555 101
výnosy -828 198 489 výnosy -884 462 068
vnitropodnikové 33 802 810 vnitropodnikové 34 030 782

TP 14 649 215 6 305 601 TP 16 677 561 8 034 746
náklady 842 704 958 náklady 872 924 305
výnosy -865 310 194 výnosy -885 612 052
vnitropodnikové 37 254 450 vnitropodnikové 29 365 308

Celkový součet 72 918 177 20 466 732 Celkový součet 94 516 609 39 821 748

Kladná čísla = ztráta
Záporná čísla = zisk

Výsledky hospodaření KZ a jednotlivých OZ v roce 2015 a plánované hospodaření KZ a jednotlivých OZ v 
roce 2016 bez zahrnutí LPS, veřejných lékáren a Oddělení zdravotnické dopravy 

(odpovídající NS + 504 a 604) a bez zahrnutí nezpůsobilých výdajů



MNUL

2013 2014 2015 Celkem
Cizinec EU 1 589 2 060 2 470 6 119
Cizinec mimo EU 271 400 651 1 322
Tuzemec 507 174 519 639 511 075 1 537 888
Celkem MNUL 509 034 522 099 514 196 1 545 329

Cizinec EU 0,31% 0,39% 0,48% 0,40%
Cizinec mimo EU 0,05% 0,08% 0,13% 0,09%
Tuzemec 99,63% 99,53% 99,39% 99,52%

DC

2013 2014 2015 Celkem
Cizinec EU 821 2 375 2 547 5 743
Cizinec mimo EU 190 188 168 546
Tuzemec 216 269 224 579 216 014 656 862
Celkem DC 217 280 227 142 218 729 663 151

Cizinec EU 0,38% 1,05% 1,16% 0,87%
Cizinec mimo EU 0,09% 0,08% 0,08% 0,08%
Tuzemec 99,53% 98,87% 98,76% 99,05%

CV

2013 2014 2015 Celkem
Cizinec EU 68 59 1 027 1 154
Cizinec mimo EU 196 105 133 434
Tuzemec 324 389 342 400 333 346 1 000 135
Celkem CV 324 653 342 564 334 506 1 001 723

Cizinec EU 0,02% 0,02% 0,31% 0,12%
Cizinec mimo EU 0,06% 0,03% 0,04% 0,04%
Tuzemec 99,92% 99,95% 99,65% 99,84%

MO

2013 2014 2015 Celkem
Cizinec EU 832 794 100 1 726
Cizinec mimo EU 265 172 149 586
Tuzemec 259 639 262 191 255 151 776 981
Celkem MO 260 736 263 157 255 400 779 293

Cizinec EU 0,32% 0,30% 0,04% 0,22%
Cizinec mimo EU 0,10% 0,07% 0,06% 0,08%
Tuzemec 99,58% 99,63% 99,90% 99,70%

TP

2013 2014 2015 Celkem
Cizinec EU 1 375 1 433 1 772 4 580
Cizinec mimo EU 1 108 1 245 1 076 3 429
Tuzemec 348 849 365 209 355 616 1 069 674
Celkem TP 351 332 367 887 358 464 1 077 683

Cizinec EU 0,39% 0,39% 0,49% 0,42%
Cizinec mimo EU 0,32% 0,34% 0,30% 0,32%
Tuzemec 99,29% 99,27% 99,21% 99,26%



Projekty Krajské zdravotní, a.s. podávané do 31. výzvy Integrovaného regionálního operačního programu

Investiční náklady Neinvestiční náklady

Zvýšení kvality návazné péče - Masarykova nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 98 950 000,00 98 940 000,00 10 000,00 84 107 500,00 14 842 500,00

Chirurgické oddělení, Neurochirgická klinika, Klinika urologie a robotické 
chirurgie, Oddělení hrudní chirurgie, Ortopedické oddělení, Oddělení 
ústní, čelistní a obličejové chirurgie, Neurologické oddělení, 
Gastroenterologické oddělení, Nefrologicko-dialyzační oddělení, 
Rehabilitační oddlení, Plicní oddělení, Transfuzní oddělení, Oddělení 
klinické hematologie, Oddělení klinické mikrobiologie, Oddělení lékařské 
genetiky, Klinika anesteziologie a perioperační a intenzivní medicíny, 
Dětská klinika 22.6.2016

Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Děčín, o.z. 98 630 000,00 98 620 000,00 10 000,00 83 835 500,00 14 794 500,00

Chirurgické oddělení, Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Interní 
oddělení (vč. Gastroenterologie a Nefrologie), Gynekologicko-porodnické 
oddělení, Dětské a dorostové oddělení, Radiodiagnostické oddělení, 
Oddělení centrální sterilizace 14.7.2016

Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Teplice, o.z. 98 955 000,00 98 945 000,00 10 000,00 84 111 750,00 14 843 250,00

Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Gynekologicko-porodnické 
oddělení, Chirurgické oddělení, Dětské a dorostové oddělení, Ortopedické 
oddělení, Interní oddělení (vč. Kardiologie a Gastroenterologie), 
Neurologické oddělení, Urologické oddělení, Radiodiagnostické oddělení, 
Rehabilitační oddělení, Oddělení laboratorního komplementu 15.7.2016

Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Most, o.z. 99 000 000,00 98 990 000,00 10 000,00 84 150 000,00 14 850 000,00

Anesteziologicko-resuscitační oddělení, Oddělení centrálních operačních 
sálů, Oddělení centrální sterilizace, Radiodiagnostické oddělení, 
Urologické oddělení, Oddělení centrální endoskopie, Rehabilitační 
oddělení, Oddělení laboratorního komplementu, Oddělení klinické 
mikrobiologie 14.7.2016

Zvýšení kvality návazné péče - Nemocnice Chomutov, o.z. 98 940 000,00 98 930 000,00 10 000,00 84 099 000,00 14 841 000,00

Interní oddělení, Chirurgické oddělení, Gynekologicko-porodnické 
oddělení, Hematologicko-transfuzní oddělení, Anesteziologicko-
resuscitační oddělení, Rehabilitační oddělení, Neurologické oddělení, 
Radiodiagnostické oddělení, Dětské a dorostové oddělení, Oddělení 
centrálních operačních sálů (vč. Centrální sterilizace), Oddělení klinické 
biochemie 14.7.2016

494 475 000,00 494 425 000,00 50 000,00 420 303 750,00 74 171 250,00

Projekt 
odevzdán:

Dotčená oddělení
z toho

Název projektu Celkové náklady Požadovaná dotace (85 %) Spoluúčast KZ, a.s. (15 %)



From: Rothová Kateřina [mailto:Katerina.Rothova@kzcr.eu]  
Sent: Monday, August 15, 2016 10:04 AM 
To: Severa Petr <severa.p@kr-ustecky.cz> 
Cc: Týlová Hana <tylova.h@kr-ustecky.cz>; Vondra Jiří <Jiri.Vondra@KZCR.EU>; Fiala Petr 
<Petr.Fiala@KZCR.EU>; Rückl Luděk <Ludek.Rueckl@kzcr.eu>; Mrázek Jiří <Jiri.Mrazek@KZCR.EU>; 
Hejnová Simona <hejnova.s@kr-ustecky.cz> 
Subject: RE: délka trvání pověřovacího aktu 

Dobrý den, 

dle vyjádření odborného rady lze vydat pověřovací akt na kratší období s podmínkou dalšího 
bezprostředně navazujícího aktu, nicméně s ohledem na dosavadní zkušenosti nemohu s jistotou 
tvrdit, že toto jejich vyjádření nebude v průběhu času změněno. S ohledem na minimalizaci rizik a pro 
vyšší právní jistotu i vůči Krajské zdravotní, a.s. by bylo vhodnější vydat pověřovací na delší období, 
ideálně 10 let. Konečné rozhodnutí je však na Ústeckém kraji. 

Na základě našeho telefonického hovoru posílám níže mailovou komunikaci s odborným radou CRR 
ČR. 

Mgr. Bc. Kateřina Rothová 

právník  odboru vnitřních věcí 

Krajská zdravotní, a.s. 

 

From: Lutovská Markéta [mailto:Marketa.Lutovska@crr.cz]  
Sent: Thursday, August 11, 2016 10:15 AM 
To: Žňavová Zuzana 
Subject: RE: Délka pověření- žádost o konzultaci, 31.Výzva 

Dobrý den, 

Pokud není pověřovací akt vydán do konce udržitelnosti projektu, je jen nutné, aby po skončení 
prvního pověřovacího aktu, byl vydán další pověřovací akt, který by navazoval na ten předchozí. 
Takto jich můžete vydávat neomezeně, jen je nutné, aby navazovaly a aby jste měli po celou dobu 
životnosti investice (10 let), nejméně do konce doby udržitelnosti projektu (tedy do pěti let od 
poslední platby příjemci) k dispozici platný pověřovací akt, který bude splňovat všechny 
požadované náležitosti.  

Přeji pěkný den 

Ing. Markéta Lutovská 

oddělení pro Liberecký kraj 

odborný rada – manažer projektu 

 

Centrum pro regionální rozvoj České republiky 

Voroněžská 144/20  460 01 Liberec   

Telefon: 488 570 932 

mailto:Marketa.Lutovska@crr.cz


E-mail: marketa.lutovska@crr.cz  

www.crr.cz  

 Centrum - Zkušený a spolehlivý partner pro Váš region 

 From: Žňavová Zuzana [mailto:Zuzana.Znavova@kzcr.eu]  
Sent: Thursday, August 11, 2016 10:05 AM 
To: Lutovská Markéta; Faltusová Andrea 
Subject: Délka pověření- žádost o konzultaci, 31.Výzva 
Importance: High 

 Dobrý den, 

 prosím Vás o konzultaci a zaslání informace ohledně 31. Výzvy – „Zvýšení kvality návazné péče“ , a to 
vydání potřeby pověření SOHZ na dobu „10 let ode dne jeho schvální Zastupitelstvem kraje“. Takto 
uvedená doba pověření nekoresponduje se specifickými pravidly pro žadatele IROP výzva 31. 

 Z čl. 2.11 specifických pravidel vyplývá, že: 

Žadatel musí být pověřen k výkonu služby obecného hospodářského zájmu po celou dobu 
životnosti investice (10 let), nejméně do konce doby udržitelnosti projektu, tedy do 
pěti let od poslední platby příjemci. Doporučená délka pověření je po dobu odepisování 
pořízené investice.  
Pokud bude doba pověření kratší, než je doba životnosti investice, bude zůstatková hodnota 
investice započtena do výpočtu kompenzace jako příjem poskytovatele SOHZ v posledním 
roce trvání pověření.  
Žadatel nemusí být pověřen jedním pověřovacím aktem, ale několika akty, které na 
sebe musí navazovat, aby bylo zajištěno kontinuální poskytování služby. V případě 
nezajištěné návaznosti poskytované služby se žadatel vystavuje riziku navrácení celé dotace.  
Z pověřovacího aktu, či z jiného právního dokumentu, jehož přílohou či dodatkem je 
pověřovací akt, musí být patrno, že je žadatel pověřen k výkonu SOHZ, k jejímuž zkvalitnění 
slouží podpora z IROP. 

Prosím Vás proto moc o radu a zaslání informace o vhodném vymezení doby 
pověřovacího aktu tak, abychom mohli využít ustanovení o „navazujících 
pověřovacích aktech“ s tím, že první pověření by bylo vydáno na dobu … do 
31.12.2017. 
  
Předem Vám velice děkuji za rychlé vyřízení a přeji Vám krásný den. 
  

S pozdravem 
  

Bc. Zuzana Žňavová 

Krajská zdravotní, a.s. 

Středisko evropských projektů 

Sociální péče 3316/12a 

401 13 Ústí nad Labem 

e-mail: zuzana.znavova@kzcr.eu 

mailto:marketa.lutovska@crr.cz
http://www.crr.cz/
mailto:Zuzana.Znavova@kzcr.eu
mailto:zuzana.znavova@kzcr.eu

	
	4. V případě, že Ústecký kraj zjistí, že Pověřená společnost Službu neposkytuje vůbec, popř. Službu neposkytuje v souladu s tímto Pověřením, oznámí Ústecký kraj tato svá zjištění neprodleně Pověřené společnosti („Oznámení“). Oznámení musí obsahovat po...
	5. Pověřená společnost je oprávněna se k Oznámení vyjádřit a případně navrhnout nápravná opatření odlišná od těch, která navrhuje Ústecký kraj v Oznámení. Ústecký kraj je povinen nápravná opatření navržená Pověřenou společností akceptovat místo náprav...
	6. V případě, že Pověřená společnost neimplementuje nápravná opatření navržená Ústeckým krajem v Oznámení nebo nápravná opatření navržená Pověřenou společností a akceptovaná Ústeckým krajem ve stanovené či dohodnuté lhůtě, je Ústecký kraj oprávněn zah...

	
	POV AKT_2015 + 2016_hodnoty
	Počty ošetř_cizinců+tuzemců

	
	List1

	Dokument31.pdf
	From: Lutovská Markéta [mailto:Marketa.Lutovska@crr.cz]  Sent: Thursday, August 11, 2016 10:15 AM To: Žňavová Zuzana Subject: RE: Délka pověření- žádost o konzultaci, 31.Výzva


